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DONDURMANIN BAŞKENTİNDE 
KEÇİ ÇİFTLİĞİNİ KURDU 

 
Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü/18 

Haziran 2015 – Dondurmada dünyaca üne 

sahip olan Kahramanmaraş’ta keçi çiftlikleri 

her geçen gün daha da önem kazanıyor. 

Kahramanmaraş dondurmasının başlıca 

hammaddesi olan keçi sütü bölgede birçok 

ailenin geçim kaynağı olmaya devam ediyor. 

Belirli bölgelerde otlayan ve özellikle kekik, 

keven, ve reyhan otlarını yiyen sürülerin 

sütü tercih ediliyor. Uzmanlar bu tercihin 

başlıca nedenini, ise keçinin yediği her farklı 

otun aromasının süte yansıması olarak 

değerlendiriyor. 

 Sütün İşlenmesi 

Toplanan süt önce bir eksper tarafından tadılıyor ve yoğunluğu ölçülüyor. Özellikle sütteki yağ 

oranının belirli bir yüzdenin altına düşmemesi gerekiyor. Daha sonra 90 derecede kaynatılan 

süt mikroorganizmalardan temizleniyor. Artık kaynatılarak dondurma olacak duruma gelen bu 

süte önce bölgede özel olarak toplanan sahlep, ardından şeker ve diğer çeşniler katılıyor. İyice 

karıştırılan bu karışım artı 4 dereceye kadar soğutulup 6-8 saat dinlendirildikten sonra eksi 6 

dereceye kadar tekrar soğutuluyor ve tüketiciye sunuluyor. 
 
Keçi Sütüne IPARD Destekleri 

Bu yatırım konusuna destek verilmesi suretiyle küçük ve orta ölçekli mevcut tarımsal 

işletmelerin kapasitelerinin arttırılması, modernizasyonu ya da yeni kurulacak işletmelerin AB 

standartlarını taşır hale gelmesi ile halk sağlığı ve hayvan refahı, çevre konularına duyarlı 

modern işletmelerin kurulması hedeflenmektedir. Büyükbaş veya küçükbaş süt işletmelerinde 

iyi tarım uygulamaları özendirilerek kaliteli sütün elde edilmesinde halkanın ilk zinciri sağlam 

temeller üzerine kurulması sağlanacaktır. Bahsi geçen yatırımlar süt keçisi çiftliklerinde 

kapasitesi en az 50, en fazla 500 baş süt veren keçi kapasiteli olursa, yatırım alanının dağlık ve 

yatırımcının 40 yaşın altında bir girişimci olmasına göre yapılan harcamaların %50 ile %65’i 

kadarını, karşılıksız destek olarak alabilecekler.   

 
İkinci Keçi Sütü Üretim Çiftliği Kuruldu 

12. başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne “Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım” 

destek programı kapsamında proje sunan Gürçöl Gıda Tarım Hayvancılık Limited Şirketi süt 

üretim tesisi kurarak il genelinde 2. keçi sütü çiftliğini faaliyete geçirdi. Pazarcık ilçesinde Ali 

Halıgür tarafından kurulan Gürçöl Keçi Çiftliği işletmesinde 500 anaç keçi ve 400 oğlakla hizmet 

veren çiftlikte başta Kahramanmaraş olmak üzere tüm Türkiye’ye sağlıklı ve hijyenik keçi sütü 

üretmeyi hedeflemektedir. Söz konusu yatırımın toplam proje tutarı 662.000 lira olup, bunun  

% 50’lik kısmı olan 331.000 liralık kısmı hibe olarak yatırımcının daha önce projede belirttiği 

banka hesabına yatırıldı. 

 
Yatırımlar KDV ve Gelir Vergisinden Muaf Tutuluyor 

İl Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan; “Ülkemizin kırsal kalkınma hamlesi olarak tanımlanan 

benzer yatırımların, ilimiz ekonomisi için oldukça önemli ve ekonomisine katma değerler katan 

yatırımlar olduğunu söyledi. Yatırımlarınızı TKDK aracılığı ile yaparsanız, sağlam temeller 

üzerinde kurduğunuz işletmenizle, sürdürülebilir, ekonomik kazançlar sağlayabilirsiniz. Süt 

Üreten Tarımsal İşletmeler kapsamında yeni yapılacak yatırımların %60 ile %70 oranında 

destekleyeceğiz. Bu sektörde bulunan tüm girişimcileri ve ilimizdeki amatör keçi sütü 

üreticilerinin İl Koordinatörlüğüne yatırım için bekliyoruz. Yatırımcılarımızı ayrıca Kurumun 

destek verdiği yatırımlarda KDV muafiyeti faydalanabilirler. Ayrıca alınan hibe tutarlarından da 

herhangi bir gelir ya da kurumlar vergisi kapsamında bir vergi alınmayacaktır.” dedi. 
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İNCİR VE KESTANENİN DE DESTEĞİ IPARD‘TAN 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü/23 Temmuz 2015 - Gül-sa Organik Tarım Gıda Ltd. 

Şti. 2014 yılı içerisinde Kuruma sunmuş olduğu 561.150,00 lira bütçeli projesi 

ile 280.325,00 lira destek alarak Nazilli ilçesinde faaliyette olan incir ve kestane 

işleme ve paketleme tesisinin eksik makine ekipmanlarını tamamladı. 12. Çağrı 

döneminde İl Koordinatörlüğüne sunmuş olduğu proje ile faaliyette başlayan tesisin 

makine ekipmanlarını tamamladığını belirten proje sahibi Said Gürses, TKDK 

sayesinde Avrupa Birliği standartlarında üretim yapan bir tesis seviyesine ulaştığını 

belirtti. 29 Ağustos 2014 tarihinde TKDK ile sözleşme imzaladıklarını belirten 

Gürses, sözleşmenin ardından iki buçuk ay gibi bir süre içerisinde yatırımlarını 

tamamladıklarını ve toplam yatırım tutarının %50 oranındaki 280.325,00 liralık 

kısmını hibe olarak aldıklarını belirtti. Projesi hakkında bilgiler veren Gürses; 

”Emekli öğretmenim ayrıca 5 yıldır, Aydın ilimizin yerel ürünlerinden olan incir ve 

kestane üretimi yapmaktayım. Tarım bakanlığının sağlamış olduğu desteklerden 

faydalanmayı düşünüyordum. Nazilli’de yapılan tanıtım toplantısı sonucunda 

TKDK’yı tanıdım. TKDK’nın sağladığı destekler ve bu desteklerin geri ödemesiz 

olması bana cazip geldi. Daha sonra proje hazırlayarak TKDK’ya sundum. 

Sunduğum proje sayesinde tesisimin makine ekipmanlarını tedarik ettim. 

Amacımız daha sağlıklı ürünler elde ederek bu ürünleri, Türkiye ve diğer ülkelerdeki 

vatandaşlara ulaştırmaktı. TKDK desteklerinden faydalanarak bu amacımıza 

ulaşmış olduk. Çevremdeki herkesin bu desteklerden faydalanmasını isterim. 

Dürüst olan ve projesini doğru hazırlayan herkese TKDK ayrım yapmadan bu 

desteklerden faydalandırıyor. Bu desteklerden herkes faydalansın. Tüm Kurum 

çalışanlarına teşekkür ederim.” dedi. İl Koordinatörü Erhan Çiftçi ise yaptığı 

açıklamada bu tür yatırımların Aydın’daki diğer yerel ürün işleme tesislerine örnek 

olacağını vurguladı. Çiftçi, “Aydın’a ait ürünlerin hak ettiği değere ulaşması için 

ilimizin bu tür modern tesislere ihtiyacı var. Yerel ürünler kapsamında incir, 

kestane, zeytin, zeytinyağı gibi birçok ürünün işlenmesi ve paketlenmesine yönelik 

işletmeler Kurumumuz tarafından desteklenmektedir. Bu sektörle ilgilenen 

vatandaşlarımız TKDK’dan makine ekipman ve inşaat desteği alabilirler. Yatırım 

yapacak tüm vatandaşları kurumumuza bekliyoruz” dedi. 
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TIBBİ VE AROMATİK BİTKİ YETİŞTİRİCİLİĞİ 
EĞİTİMİ DÜZENLEDİ 

 
Uşak İl Koordinatörlüğü/30 Temmuz 2015 - IPARD Programı kapsamında 

desteklenen işletmelerin sürdürebilirliğine katkı sağlamak amacıyla planlanan 

“İşletmelerin Sürdürülebilirliği Eğitimleri” kapsamında, İl Koordinatörlüğü 

tarafından  “Tıbbi ve Aromatik Bitki Yetiştiriciliği” eğitimi düzenlendi. Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü ve Uşak Üniversitesi'nin katkı sunduğu 

eğitimde Uşak’ta tıbbi ve aromatik bitki üretimi potansiyelinin ortaya 

çıkarılması, tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği ile ilgilenmek isteyenlerin gerek 

teori gerek uygulama eğitimlerinin verilmesi ve tıbbi ve aromatik bitki ile 

uğraşan kişilerin, işletmelerinin sürdürülebilirliklerinin arttırılması 

hedeflenmiştir. Atatürk Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen programda, açılış 

konuşmasını yapan İl Koordinatörü Cihan Karahan, İl Koordinatörlüğü olarak 

ilimizde tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliğini önemsediklerini, il genelinde ürün 

çeşitliliğini artırarak katma değeri daha yüksek ürünlerin yetiştirilmesi için 

faaliyetlerinin devam edeceğini söyledi. İl Koordinatörü Karahan’ın 

konuşmasının ardından eğitim programına geçildi. Uşak Üniversitesi Ziraat ve 

Doğa Bil. Fak. Dekanı Prof. Dr. Ercüment Osman Sarıhan katılımcılara tıbbi ve 

aromatik bitki yetiştiriciliği konusunda kapsamlı bir eğitim verdi. Programda 

eğitmen olarak yer alan Uşak İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü’nden 

Ziraat Mühendisi Hüseyin Hancı ise Uşak'ta yetiştirilmesi uygun olan tıbbi ve 

aromatik bitkiler ile ilgili katılımcılara bilgilendirmede bulundular. Ardından, 

TKDK İletişim Uzmanı Yaşar Kılınç,  tıbbi ve aromatik bitki hibe destekleri 

konulu bir sunum yaptı. Sunumda, IPARD Programı, tıbbi ve aromatik bitkilerin 

yetiştiriciliği konusunda verilen hibe destekleri, başvuru şartları ve proje 

hazırlama konularında katılımcılara bilgi verdi. Uşak muhtarlarının, tıbbi 

aromatik bitki yetiştiricilerinin ve yetiştirmek isteyenlerin takip ettiği eğitim, 

katılımcılar tarafından teorik ve pratik açıdan oldukça verimli ve faydalı 

bulundu. Katılımcılar bu eğitime katıldıkları için çok memnun olduklarını ve bu 

eğitimin düzenleyicisi olan İl Koordinatörlüğüne teşekkürlerini ilettiler. Eğitim 

programını sonunda Uşak’ta tıbbi ve aromatik bitki konusunda faydalı geçen 

eğitim programına katkı sunan Uşak Üniversitesi Ziraat ve Doğa Bil. Fak. 

Dekanı Prof. Dr. Ercüment Osman Sarıhan'a İl Koordinatörü Cihan Karahan 

tarafından plaketleri takdim edildi. 
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BURSA’DA DESTEĞİN 
YELPAZESİ GENİŞLİYOR 
 
Bursa İl Koordinatörlüğü/28 

Temmuz 2015 – İl 

Koordinatörlüğüne 13. başvuru 

çağrı döneminde sunulup 

incelemesi tamamlanan ve 

destek almaya hak kazanan 44 

başvuru sahibi ile sözleşmeler 

imzalandı. Toplam yatırım tutarı 

37.163.000 lira olan projeler için 

imza       töreni      düzenlenirken  
faydalanıcılar içinde bilgilendirme toplantıları gerçekleştirildi. Sözleşme imzalanan 44 

adet proje 19 adet Arıcılık, 10 adet Tıbbi ve Aromatik Bitki Yetiştiriciliği,  3 adet Kırsal 

Turizm Tesisi, 3 adet Zeytinyağı İşleme Tesisi, 1 adet Tatlı Üretim Tesisi,4 adet Soğuk 

Hava Deposu, 1 adet Süt İşleme Tesisi, 1 adet Süt Toplama Merkezi, 1 adet Beyaz Et 

İşleme Tesisi, 1 adet Ceviz Kurutma tesisi projesi bulunmaktadır. İmzalanan 

sözleşmelerle, il genelinde ilk defa Süt Toplama Tesisi, Süt İşleme Tesisi ve Ceviz 

Kurutma tesisi projeleri için imzalar atılmış oldu. Sözleşme imzalanan projeler 

kapsamında yapılacak toplam Yatırım Tutarı 37.163.345,02 lira olup, ödenecek hibe 

miktarı 18.581.672,43 liradır.  İl Koordinatörü Temel Naci Karslı, toplantıda yaptığı 

konuşmada, İl ekonomisine ve istihdamına önemli katkılar sağlayacak bu projelerin 

hayata geçmesi ile üretim ve hizmet sektörüne ayrı bir ivme kazandıracağını ifade etti. 

İmza törenin ardından faydalanıcılara proje süreçleri ile ilgili ayrıntılı bilgiler verildi. 

ENGELLERİ KALDIRAN İLK 

KURUM 

Kars İl Koordinatörlüğü/Temmuz 2015 - Aile 

ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’nın engelli 

vatandaşların bina, açık alan, bilgilendirme 

ve iletişim hizmetlerinden güvenli ve 

bağımsız bir şekilde faydalanabilmeleri 

amacıyla çıkartmış olduğu Erişilebilirlik 

İzleme ve Denetleme Yönetmeliği 

kapsamında İl Koordinatörlüğü gerekli 

hazırlıklarını tamamladı. Hazırlıkların 

tamamlanmasını   müteakip   Kars   Aile   ve  

Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’ne Erişilebilirlik Belgesi almak için başvuruda bulunuldu. 

İl Koordinatörlüğü, Kars’ta faaliyet gösteren kamu kurum ve kuruluşları arasında bu 

belge için başvuruda bulunan ilk kurum olma niteliğini taşımaktadır. Kars İl 

Koordinatörü Ömer Balun, konu ile ilgili olarak; “Sağlıklı her birey aynı zamanda bir 

engelli adayıdır. Engelli vatandaşlarımızın kamusal alanda karşılaşabilecekleri sorunları 

en aza indirgemek adına hepimiz üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirmeliyiz. Bu 

sebeple Erişilebilirlik Belgesi başvurumuzu yaptık ve en kısa zamanda belgemizi 

alacağız. Engelli vatandaşlarımızı da bilgi almaları ve proje hazırlamaları için 

Koordinatörlüğümüze bekliyoruz.” açıklamasında bulundu. 
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200 KİŞİYE İSTİHDAM SAĞLANACAK 

 
Mersin İl Koordinatörlüğü/27 Temmuz 2015 - Erdemli ‘de yaş sebze ve meyvelerin 12 

ay boyunca muhafazasını sağlayacak olan Erdemli’nin teknolojik anlamda en kapsamlı 

narenciye işleme paketleme ve soğuk hava deposu TKDK desteği ile hizmete girdi. 11. 

çağrı döneminde başvuru yapan Famtar Tarım firması, Koramşalı Mahallesi Arkıt 
Mevkisinde 7500 m² alan üzerine kurulan %50'si TKDK destekli 4.500.000 liralık yatırım 

yaparak bölge için ihtiyaç duyulan hizmeti sundu. Tesis saatte 15 ton yaş meyve ve 

sebze işleme kapasitesine sahip ve en az 200 kişilik istihdam sağlaması planlanıyor. 

Fabrikada son teknoloji ile donatılmış, AB standartlarında ürünlerin depolanmasına 

olanak sağlayan, ürün kalitesini bozmayacak şekilde gerekli nemlendirme ve 

havalandırma sistemlerinin kullanılmasına önem veren, bölgede bir proje olarak hayata 

geçirildi. Yaş meyve ve sebze için AB standartlarında atmosfer kontrollü soğuk hava 

deposu tamamlanmış olup, halk sağlığı, gıda hijyeni, iş güvenliği ve çevre koruma 

konularında ilgili ulusal minimum standartlar sağlar konumdadır. İlaveten ISO 22 000-

2005 Gıda güvenliği yönetim sistemi, ISO 9001 Kalite yönetim sistemi, GLOBAL G.A.P. 

belgelerini alan firma Mersin tarımı için çıtayı yükseltti. Yatırımcı Ahmet Çalış; 

“Bölgemizde yıllardır narenciye üreticisi ya de tüccarının soğuk hava deposu için Ürgüp'e 

götürdüğü ürünler artık 1260 ton kapasiteli soğuk hava deposunda tutulacak. Bu 

sayede limon satışından fazla Ürgüp'e yapılan masraflar da Erdemli‘de kalacak. Bölge 

için hayati önemdeki bir tesis hayata geçirdiğimiz için çok mutluyuz. Bu doğrultuda 

yatırımımız için TKDK’ya adım attığımız ilk günden paramızı aldığımız son güne kadar 

yardımlarını ve güler yüzünü esirgemeyen il koordinatörlüğü çalışanlarına teşekkür 

ederim.” dedi. 
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AYDINLI ARICILARA IPARD DESTEĞİ 
 
Aydın İl Koordinatörlüğü/7 Temmuz 2015 - 13. 

Çağrı döneminde kabul edilen ve gerekli incelemeler 

sonucu sözleşme imzalamaya hak kazanan 15 

arıcılık projesinin sözleşmesi imzalandı. Bu projelerin 

hayata geçirilmesi ile Aydın’da arıcılık sektörüne 

yaklaşık 1.081.080,78 lira yatırım yapılacağını 

belirten İl Koordinatörü Erhan Çiftçi; ”2012 yılında 

kuruluşunu gerçekleştirdiğimiz kurumun, 2013 yılı 

başında     akreditasyon      sürecini      tamamladık. 
İl Koordinatörlüğü olarak o günden bugüne Aydın’da birçok alanda ciddi yatırımlar gerçekleştirdik. 

Aydın’ın da içerisinde bulunduğu 42 İl Koordinatörlüğü tarafından çıkılan 9-10-11 ve 12. çağrı dönemleri 

kapsamında TKDK, İl genelinde toplam 25 adet arıcılık projesi kabul etti. Kabul edilen bu 25 adet 

projenin toplam yatırım tutarı 1.845.275,42 liradır. Bu projelerin %50’si yani 922.637,70 liralık kısmı 

müteşebbislerimize hibe olarak aktardık.” dedi. Bugün de 13. çağrıda projesi kabul edilen ve gerekli 

incelemeler sonucu sözleşme imzalamaya hak kazanan 15 arıcımızla sözleşme imzaladık. Yapılacak bu 

toplam 1.081.080,78 liralık yatırımın %50’sini yani 540.540,37 lirası hibe olarak karşılamayı 

hedefliyoruz. İlerleyen günlerde 13. Çağrı dönemine ait ve inceleme aşamasında olan diğer projelerinde 

sözleşmelerini imzalamaya devam edeceğiz.  Bu desteklerden Aydın halkının mümkün olan en yüksek 

düzeyde faydalanması için çalışıyoruz. Aydın’da arıcılık sektörüyle ilgilenen herkesin bu desteklerden 

faydalanmasını ve hibe almamış arıcımız kalmasın istiyoruz. Yapılan ve yapılacak tüm yatırımların 

Ülkemiz ve Aydın’a hayırlı olmasını temenni ediyorum.” dedi. 

İMZALAR ATILIYOR YOZGAT 

KAZANIYOR 
 

Yozgat İl Koordinatörlüğü/25 Temmuz 2015 - 13. 

başvuru çağrı döneminde teslim alınmış ve 

incelemeler neticesinde uygun bulunan 45 yeni 

yatırım destek almaya hak kazandı ve proje 

sahipleriyle sözleşmeler imzalandı. Sözleşmeleri 

imzalanan bu  projelerle Yozgat’a AB standartlarında 

Süt İşleme Tesisi, Kırmızı Et Kesimhanesi, Su 

Ürünleri İşleme Tesisi, Süt Toplama Tesisi, Yerel 

Ürünler İşletme Tesisi, Kırsal Turizm Tesisleri ve Yozgat’ta ki çiftçilikle uğraşan yatırımcılar için çok sayıda makine 

ekipman kazandırmış olacak. Tarım sektöründe gelişmişlik düzeyinin artırılması, kırsalda yaşayan 

nüfusun refah seviyesinin yükseltilmesi için Türkiye'de 42 ilde faaliyet gösteren Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Yozgat'ta 45 adet AB standartlarında projeye vereceği 

destekle son derece modern tesislerin kurulmasını sağlayacak. Yozgat ekonomisine sağlayacağı 

katkının yanı sıra ihtiyaç duyulan birçok tesisin yapımıyla istihdam konusunda da bölge halkına destek 

olacak. Yatırımların hayata geçirilmesi ile hem yatırımcılar hem de Yozgat kazanacak. Öte yandan 10 

Haziran tarihinde sona eren 14. başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne yatırımcıların yoğun 

ilgi gösterdi. İl Koordinatörlüğü tarafından teslim alınan ve toplam yatırım tutarı 138 Milyon lira olan 

51 proje ile en çok yatırım tutarına sahip il oldu. 14. başvuru çağrı döneminde teslim alınan projelerin 

incelenmesi neticesinde uygun bulunan projelerle sözleşme imzalanıp projeler hayata geçirilmeye 

başlanacaktır. 
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YATIRIMLAR MEYVELERİNİ VERMEYE BAŞLADI 
 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/27 Temmuz 2015 –İl Koordinatörü Mehmet Sait 

Yüksel, Afyonkarahisar’da TKDK ile hayat bulan projelerin faaliyetlerini yerinde inceledi. 

Bu kapsamda İhsaniye ilçesine bağlı Beyköy’de faaliyete geçen Üreten Tarım 

Hayvancılık Ltd. Şti.’ne ait keçi çiftliğe ziyaret gerçekleştirdi. Ziyarette şirket yetkilisi 

Hüseyin Üreten ve ortağı Bekir Gülle de hazır bulundu. Süt Üreten Tarımsal İşletme 

olarak “300 Baş Keçi Yetiştiriciliği” projesini faaliyete geçiren Hüseyin Üreten, çiftliğin 

tüm bölümlerini tek tek tanıttı. Ziyaret sırasında İl Koordinatörü Yüksel’e şirket ve 

faaliyetleriyle ilgili de bilgi verildi. Üreten, proje kapsamında yaklaşık 2,5 milyon liralık 

yatırım gerçekleştirdikleri, bu yatırıma karşılık TKDK’dan 1,3 milyon lira destek 

aldıklarını belirtti. Kendisinin Makine Mühendisi, ortağının da İnşaat Mühendisi 

olduğunun altını çizen Üreten, projeyi uygulamadan önce ortağının geleneksel 

yöntemlerle keçi yetiştiriciliği yaptığını, kendisinin ise makine imalat sanayi sektöründe 

faaliyet gösterdiğini, Kurumun teşviki ile proje hazırlamaya karar verdiklerini dile 

getirdi. Sektöre yabancı olmadıklarını beyan eden Üreten, İl genelinde keçinin daha çok 

et üretimi için yetiştirildiğini, süt üretimi yapan sadece birkaç üreticinin olduğunu ifade 

etti. Süt verimi ve Afyonkarahisar şartlarına kolay uyum sağlaması nedeniyle Halep 

Keçisi tercih ettiklerini belirten Üreten, 300 anaç keçi ile dondurmanın ham maddesi 

olan keçi sütünü AB standartlarında üretmeye başladıklarını söyledi. TKDK’nın IPARD 

Programı ile keçi üretimine destek verdiklerini duyduğunu, konuyu araştırırken TKDK 

çalışanlarının köyünde kendilerini bularak IPARD Desteğinin avantajları ile ilgili 

bilgilendirme yaptıklarını ifade etti. Daha sonra hiç vakit kaybetmeden İl 

Koordinatörlüğü’ne başvurarak ilk başvuru çağrı ilanında projesini sunduğunu belirtti. 

Bölgede yeni proje hayata geçirdiklerini söyleyen Hüseyin Üreten; “Köyümüze hatta ve 

hatta İlimize örnek olan keçi çiftliğinin TKDK sayesinde modern, AB standartlarında, süt 

hijyeni sağlayan ve çevreye duyarlı bir işletme oluşturduk. Kendi imkânlarımızla bu 

kadar büyük bir yatırıma giremezdik. Bu nedenle İlimiz hayvancılığına sağlanan bu 

katkılardan dolayı Kuruma ve çalışanlarına minnettarız.” dedi. İl Koordinatörü Mehmet 

Sait Yüksel ise, ziyaretten ve edindiği bilgilerden memnun olduğunu, bu tür yatırımların 

İl çapında artarak devam ettiğini, meyvelerinin ise şimdiden alınmaya başlandığını 

belirtti. Yüksel, gösterdikleri ilgiden dolayı Hüseyin Üreten ve Bekir Gülle’ye teşekkür 

etti.   
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ÇANAKKALE’NİN TKDK DESTEKLİ İLK KESİMHANESİ FAALİYETE 
GEÇTİ 

 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/ 30 Temmuz 2015- Çanakkale’nin Ezine ilçesi Pınarbaşı 

köyünde, IPARD Desteklerinden yararlanarak kesimhane yapmak üzere kuruma 

başvuran Gündoğdular Pomet Kesimhane İşletmesi faaliyete başladı. 750 metrekarelik 

kapalı alana sahip olan Avrupa Birliği standartlarındaki kesimhane, günlük 49 büyükbaş 

ve 250 küçükbaş hayvan kesimi gerçekleştirecek kapasitesiyle bölgede örnek bir proje 

oldu. Yatırımcılarla bir araya gelerek proje hakkında konuşan İl Koordinatörü Ümit 

Ortan: “TKDK desteğiyle hayata geçirilen bu proje, ilimizde desteklediğimiz ilk 

kesimhane projesi olması sebebiyle bizler için büyük bir gurur vesilesi. Bu modern 

işletmenin diğer işletmelerimize de örnek olacak şekilde AB standartlarında faaliyetlerini 

sürdürmesi hem markalaşma yolunda çok önemli bir adım hem de tüketicilerimiz 

açısından çok önemli bir adımdır. Tamamen hijyenik bir ortamda üretimini sürdüren 

Gündoğdular Pomet Kesimhanesi yaptığı bu yatırımla, sektör ve nihai tüketici nezdinde 

marka değerini çok ileriye taşımıştır. İşletmeler, ürün ve hizmetlerini modern teknolojik 

yatırımlarla desteklemez, tüketici sağlığına ve hayvan refahına gerekli önemi vermez 

ise tek başına pazarlama faaliyeti marka yaratmak için yetmez. Biz TKDK olarak 

verdiğimiz desteklerle, ilin sadece ekonomisine katkı sağlamıyor ya da orada istihdam 

yaratmıyoruz biz aynı zamanda markalaşmaya önem veren, AB standartlarında hijyenik 

tesisler kurarak tüketici sağlığına verdiğimiz önemi de gösteriyoruz.” dedi. İşletmenin 

sorumlu yöneticisi Uzman Veteriner Hekim Yusuf Eroğlu ise Çanakkale’nin belediye 

mezbahasının kapatılmasının ardından kesimhanelerin ilde en büyük ihtiyaç haline 

geldiğini söyledi. Şu an sektörde büyük bir boşluğu doldurduklarını ifade eden Eroğlu: 

“Avrupa Birliği standartlarındaki bu tesiste hem kendi firmamızın ambalajlı ürünleri için 

kesim gerçekleştiriyoruz hem de ildeki yemek fabrikaları ve kasaplar için kesim 

gerçekleştiriyoruz. Ayrıca her hafta Çanakkale, Tekirdağ, İstanbul, Bursa ve Körfez 

Bölgesi’ndeki belirli hipermarketler için yüksek miktarda taze et gönderimi yapıyoruz. 

Kurban bayramında da profesyonel ekibimizle birlikte hayvan satışı ve kesim işlemlerini 

hijyenik tesisimizde gerçekleştirmeyi planlıyoruz. TKDK’nın desteği ile yapılan bu 

işletmeyle ilgili birçok kesimden takdir topladık. Bize verdiği bu destek için TKDK’ya 

teşekkür ediyoruz.” dedi. Toplam yatırım tutarı 1.005.000 lira olan Gündoğdular 

Kesimhanesi önümüzdeki günlerde TKDK’dan yaklaşık 500.000 lira hibe ödemesi 

alacak. 
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BURDUR’DA 93 YATIRIM DAHA HAYAT BULUYOR 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü/30 Temmuz 2015 - İl Koordinatörlüğüne proje sunan 

yatırımcılardan, projeleri kabul edilen 93 yatırımcı ile sözleşmeler imzalandı. İl 

Koordinatörü Selami Okka yaptığı açıklamada, 13. Çağrıda proje sunan 93 adet proje 

sahibinin sözleşme imzalamaya hak kazandığını, değişik sektörlerden yatırımların 

Burdur’a kazandırıldığını belirtti. Okka; “Sözleşme imzaladığımız 93 adet yatırımın 

toplam tutarı 23.750.000 lira olup, bu yatırımların 11.875.000 liralık kısmı 

tamamlandığında faydalanıcılara hibe olarak aktarılabilecektir. Kesimhane ve Et İşleme 

Tesisinden Apart Otele, Taş İşlemeciliğinden Kesme Çiçekçiliğe, Tıbbi Aromatik Bitki 

Yetiştiriciliğinden Arıcılığa kadar çok geniş yelpazedeki sektörleri desteklemiş olacağız.” 

dedi. Okka sözlerinin devamında; “Süt ve besi hayvancılığına verdiğimiz desteklerden 

sonra şimdi de 4 adet kesimhane ve et işleme tesisine destek vererek İlimizde bu alanda 

bulunan açığı kapatma noktasında katkı sağlamış olacağız. Böylelikle İlimizde yetişen 

hayvanlar çevre iller yerine Burdur’da kesilecek ve Burdur ekonomisi kazanacaktır. Aynı 

zamanda Kurum olarak önem verdiğimiz diğer bir konuda istihdamdır. Bu işletmelerin 

tamamlanıp faaliyete geçmesiyle önemli sayıda istihdam oluşacaktır. Bu 4 yatırımın 

toplam tutarı 15 milyon lira olup, bunun 7,5 milyon liralık kısmı proje tamamlandığında 

faydalanıcılara hibe olarak aktarılabilecektir.” şeklinde konuştu. Değişik sektörlerden 

yatırımları sözleşmeye bağladıkların dikkat çeken Okka; “Kırsal Turizm sektöründen 5 

adet, Taş İşleme sektöründen 1 adet olmak üzere 6 proje ile daha sözleşme imzalamış 

bulunuyoruz. İlimizin turizm potansiyelini geliştirecek ve katkı sağlayacak olan bu 

projeler oldukça önem arz etmektedir. İlave olarak Taş işleme sektöründen İlimizin ilk 

projesinin de sözleşmesini imzaladık. Bu 6 projemizin toplam tutarı 5.170.000 lira olup, 

bunun 2.585.000 lirası yatırımlar tamamlandığında faydalanıcılara hibe olarak 

aktarılabilecektir” dedi. Okka, son olarak 82 adeti Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği ve 

Arıcılık, 1 adeti Kesme Çiçekçilik Serası olmak üzere toplam 83 adet yatırımı kırsal 

alanda desteklediklerini, bunların toplam yatırım tutarının yaklaşık 3.500.000 lira 

olduğunu ve bunun 1.750.000 liralık kısmının projeler tamamlandığında faydalanıcılara 

hibe olarak aktarılabileceğini ifade ederek sözlerini tamamladı. 
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ARI YETİŞTİRİCİLERİNE 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
EĞİTİMİ  

 

Erzurum İl Koordinatörlüğü/21 

Temmuz 2015 - İl Koordinatörlüğü 

tarafından faydalanıcılara ve 

potansiyel faydalanıcılara yönelik 21 

Temmuz tarihinde Atatürk 

Üniversitesi Ziraat Fakültesi 

Konferans Salonunda   “İşletmelerin  

Sürdürülebilirliği” kapsamında “Arı Yetiştiriciliği” konusunda 3 gün süren eğitim programı 

düzenlenmiştir. Eğitim programı TKDK öncülüğünde Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi 

işbirliği ile gerçekleştirildi. Program, İl Koordinatörü Dr. Atilla Özlü ile Ziraat Fakültesi 

Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Mevlüt Karaoğlu‘nun açılış konuşmalarıyla başladı. Açılış 

konuşmasında İl Koordinatörü Dr. Atilla Özlü şunları söyledi: “Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumundan destek alarak kurulmuş ve moderninize edilmiş olan 

işletmelerin 5 yıl süresince faaliyetlerini sürdürmeleri, hem Kurum ile yapılan sözleşme 

gereği, hem de desteklerin ilgili sektörde planlanan hedeflere ulaşmasında ekonomiye 

katkı sağlamaları için gereklidir. Bu nedenle, desteklenen işletmelerin sürdürülebilirliği 

5 yıl süresince takip edilmektedir. Bu kapsamda hibe almış veya alacak olan işletmelerin 

sürdürülebilirliğine katkı sağlaması amacıyla IPARD Programı kapsamında Et – Süt 

Üreten Ve İşleyen Kırsal Turizm Arıcılık, Balıkçılık, Yerle Ürünler Ve Tıbbi Aromatik 

Bitkiler alanında faaliyet gösteren işletmeler ile bu güne kadar yaklaşık 74 milyon liralık 

proje sözleşmesi imzalanmıştır. Bu projelerin yaklaşık 10 milyon liralık kısmını arıcılık 

projeleri oluşturmaktadır. Şimdiye kadar, desteklenen ve desteklenecek olan arıcılık 

projelerinin sürdürülebilirliğini artırmak ve proje sahiplerini bilinçlendirmek amacıyla İl 

Koordinatörlüğümüz tarafından 21 Temmuz tarihinde başlatılan eğitim programı 3 gün 

boyunca devam edecektir.” dedi. 40 kişinin katılım sağladığı program sonrası 

faydalanıcılar, programdan duydukları memnuniyeti dile getirerek katkılarından dolayı 

TKDK ve Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesine yetkililerine teşekkür ettiler. 

85 35 
TKDK YARDIM MASASI 

444  TKDK 

                                                                                                       TKDK 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 
Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÜTTOZU PROJESİNE IPARD 
DESTEĞİ 

 
Aydın İl Koordinatörlüğü/ 14 Temmuz 

2015 - 13. Çağrı döneminde kabul 

edilen ve sözleşme imzalamaya hak 

kazanan 12 Milyon liralık dev “Süt Tozu 

Üretim Tesisi” projesinin sözleşmesi 

imzalandı. Milay Süt ve Süt Ürünleri 

Gıda  Sanayi Ticaret A.Ş.  ile  imzalanan 

bu proje toplam bütçesi IPARD Desteklerinin en üst limitli projeleri arasında yer alan ve Aydın’a 

kazandırılacak olan ilk Süt tozu üretim tesisi olma özelliği taşıyacak. Sözleşmesi imzalanan ve 

Germencik’te yapılacak yatırım hakkında açıklamada bulunan İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, 

”İmzaladığımız bu sözleşme ile TKDK destekli ilk Süt Tozu Üretim Tesisini Aydın’a kazandırmış 

olacağız. Bu projenin toplam yatırım tutarı 12.086.669,10 lira olup bu tutarın 4.345.500,00 lirası 

yatırım sonunda hibe olarak faydalanıcının hesabına aktarılması planlanmaktadır. Germencik 

İlçesine bağlı Ortaklar OSB’de yapılacak bu tesisinin yaklaşık 1 yıl içinde tamamlanması 

düşünülüyor. Bu projenin tamamlanması ile ilçede üretilen sütler işlenecek ve süt tozu üretilecektir. 

Germencik’te hayvancılıkla uğraşan ve süt üreten vatandaşlarımızın ürünleri değerlenmiş olacak bu 

sayede ilçe ekonomisi kalkınacaktır. Ayrıca bu yatırımın tamamlanmasıyla birlikte o bölgede birçok 

kişiye istihdam kapısı açılmış olacaktır. Bu ve buna benzer kurulacak her tesis ilimizin kalkınması 

noktasında önemli rol oynamaktadır. Yatırım yapacak ve ilimizin kalkınması noktasında bir çivi 

çakacak bütün yatırımcıları desteklerden yararlanmaya davet ediyorum. Projenizi getirin desteğinizi 

alın.” dedi. 

TKDK’DAN GURBETÇİLERE 

BİLGİLENDİRME TOPLATISI 
 
Isparta il Koordinatörlüğü/20 Temmuz 2015 -  

Fransa’da çok sayıda gurbetçisi olan Yalvaç İlçesine 

bağlı Özbayat Köyünde IPARD II Destek Programının 

tanıtımı ile ilgili geniş katılımlı    bir      toplantı    

düzenledi. Gurbetçilerin  ve  köy  halkının  toplantıya 
büyük ilgi gösterdiğini söyleyen ve konu ile ilgili bir açıklama yapan İl Koordinatörü Doç.Dr. 

Süleyman Gülcü; “Köy Muhtarımız Kurumumuzu aradı, Fransa’da çalışan gurbetçilerin Ramazan 

Bayramı tatili nedeniyle köyde olduklarını ve köylerinde TKDK destekleri konusunda bir 

bilgilendirme yapmamızı rica etti. Bizde bunun, yurtdışında birikim yaparak kendi memleketlerine 

dönmeyi düşünen ve dönünce ne yapsam acaba diye düşünen gurbetçilerimiz için önemli bir fırsat 

olabileceğini düşündük. Hatta kendilerine örnek olsun diye toplantıya Almanya’dan gelerek kendi 

memleketi Ş. Karaağaç İlçemize Kurum hibesi ile bir soğuk hava deposu kazandıran Kemal Çalık’ı 

da davet ettik ve o da kendi hikâyesini anlattı. Çok verimli bir toplantı gerçekleştirdik, çok sayıda 

vatandaşımız ilgiyle bizi dinledi, Özbayat köyünden proje çıkacağını umuyoruz.” dedi. Muhtar 

Emrullah Uçar’a ilgisi ve daveti için teşekkür etti. Kurum olarak öncelikli amaçlarının Isparta’ya ve 

Isparta kırsalına TKDK aracılığı ile yeni yatırımlar kazandırmak olduğunu belirten Gülcü, bu sayede 

kırsal alanda yeni istihdam alanları oluşturarak şehir merkezine göçün azalabileceğini ve kırsalda 

yaşayan halkımızın refah düzeyinin ancak yeni yatırımlarla yükselebileceğini bildirdi. Köy Muhtarı 

Emrullah Uçar’da İl Koordinatörüne ve çalışma arkadaşlarına gerçekleştirdikleri tanıtım toplantısı 

için teşekkür etti ve önümüzdeki dönemde TKDK’ya projeler sunacaklarını söyledi. 
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DENİZLİLİ YATIRIMCILARA DAVET 

Denizli İl Koordinatörlüğü/8 Temmuz 2015 - Denizli İl Koordinatörlüğü Pamukkale 

Toplantı Salonunda, 13. çağrı ilanında kuruma projelerini sunan; Süt Ürünlerini İşleme 

ve Pazarlaması, Et Ürünlerini İşleme ve Pazarlaması, Meyve ve Sebze İşleme ve 

Pazarlaması, Yerel Ürünler ve Mikro İşletmeler ve Kırsal Turizm alanlarında yatırım 

yapacak 18 yatırımcıya bilgilendirme toplantısı yapıldı. İl Koordinatörü Murat Kar’ın 

başkanlığındaki toplantıda ilk olarak koordinatörlük, destekler ve son proje kabul 

dönemi olan 13. çağrı dönemi ile ilgili bilgi verildi. Toplantıda konuşan İl Koordinatörü 

Kar; “10 Şubat 2015 tarihinde sonuçlanan 13. çağrıda toplamda 39 adet proje ile 

sözleşme imzalama aşamasına gelinmiştir. Bu projelerin toplam bütçesi 56.480.670 

liradır. Projelerin kurumumuzca incelenip uygun bulunmasıyla birlikte bu meblağın 

24.243.987 lirası yatırımcılara hibe olarak ödenecektir. Sözleşme aşamasına gelen bu 

39 proje ile de sözleşme imzalandıktan sonra sözleşmeye bağlanan proje sayısı 278’e 

çıkacaktır. Sözleşmeler imzalandıktan sonraki tüm projelerin toplam bütçesi 

171.443.843 lira olurken, Kurumumuzca ödenecek hibe miktarı ise 82.519.285 lira 

olacaktır. ” dedi. İl Koordinatörü Kar; “Kullandırdığımız IPARD hibe fonları bitmez bir 

kaynak değildir. Her çağrı döneminde sunulan uygun projelerle birlikte azalmaktadır. 

Bundan dolayı şimdiye kadar kabul edip incelememiz sonucunda merkeze gönderdiğimiz 

ve onaylanan her proje ile sözleşme imzalanırken bundan sonraki çağrılarda özellikle 

bazı konu başlıklarında sıralama kriterleri devreye girecektir. Dolayısıyla yatırım 

yapacak olan müteşebbislerin bir an önce karar verip projelerini hazırlatıp çağrıya 

çıktığımız tarihlerde bize projelerini sunmaları yegâne isteğimizdir. Bu noktadan 

hareketle Denizli ilimizde yatırım yapacak herkesi kaçırılmayacak bu fırsatları 

değerlendirme adına hızlı davranmalarını istiyoruz.” dedi. Toplantıya katılan 

yatırımcılar, projelerin değerlendirme sürecinde bu tür toplantıların kendileri adına son 

derece faydalı olduğunu ve ilgilerinden dolayı İl Koordinatörlüğü personeline 

teşekkürlerini ilettiler.  
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının 

içeriğinden sorumlu değildir. 

 

 

 

 

 

KÜNYE 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten 

Proje Yönetim Koordinatörlüğü Tanıtım Birimi 

 

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan 
memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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